ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ALTO SÃO JOÃO, CNPJ nº 03.165.805/0001-83, 
representante Sr. VANDERLEI ANTONIO ROSSINI, CPF nº 913.367.599-68. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital de Chamamento Público nº 
002/2019, repasse no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), para a  aquisição 
de Uma Máquina Ensiladeira para a comunidade, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
 O Município de Laranjeiras do Sul - Pr, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Segurança da Família e da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente,

[...]

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES SANTA TEREZINHA DO MENINO JESUS, CNPJ nº 
24.233.501/0001-86, representante Sr. JOÃO LEONILDO ALVES, CPF nº 881.042.659-20. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital de Chamamento Público nº 
002/2019, repasse no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), para a aquisição de materiais para a 
construção de pisos, muretas e calçadas no pavilhão da comunidade, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho. 

DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
 O Município de Laranjeiras do Sul - Pr, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE RIO DO LEÃO, 
CNPJ nº 15.840.526/0001-57, representante Sr. VILSON BERTOLDO, CPF nº 358.100.760-68. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital de Chamamento Público nº 
002/2019, repasse no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para a aquisição de materiais, para a 
construção em alvenaria de uma cozinha no pavilhão da comunidade, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho. 

DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
 O Município de Laranjeiras do Sul - Pr, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

CLUBE DE MÃES SANTA CLARA DE ALTO ALEGRE DO TIGRE, CNPJ nº 
08.360.420/0001-90, representante Sra. MARIA ODETE FERREIRA NUNES, CPF nº 
061.021.299-03. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital de Chamamento Público nº 
002/2019, repasse no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a aquisição de materiais de 
construção para reformas no pavilhão da comunidade, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
 O Município de Laranjeiras do Sul - Pr, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

a Dispensa de Licitação n.º 33/2019-PMV ,  cujo objeto é a “Contratação de 

serviços médicos em caráter emergencial ,  para atendimento junto ao 

programa saúde na família” e ADJUDICA o objeto as proponentes: 

SUGUIMATI & MUSSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 22.220.132/0001-61, no 

valor total de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), correspondente a R$ 

18.000,00 (dezoito mil reais) mensais, pelo período de 180 (cento e oitenta) 

dias. 

Virmond, 10 de junho de 2019. 

Neimar Granoski 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

[...]

95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NEIMAR 

GRANOSKI.   
Contratada: SUGUIMATI & MUSSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
22.220.132/0001-61, no valor total de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).  
Data da assinatura do contrato:  10 de junho de 2019. 
Vigência:  180 (cento e oitenta) dias. 
Foro: Comarca de Cantagalo - Paraná 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO –PRAZO 
TOMADA DE PREÇOS N°.  06/2018-PMV 

Município de Virmond – Paraná